湖南省学生资助管理中心
湘学助〔2013〕36号

关于组织开展“感恩资助  诚信自强”
巡回演讲活动的通知

各市州学生资助管理中心，各普通高等学校、省属中职学校：

党的十八大报告提出，“要提高家庭经济困难学生资助水平”
，“让每个孩子都能成为有用之才”，这对家庭经济困难学生资
助工作提出了更高要求。为进一步加强对广大受助学生的思想

道德教育，提高受助学生的感恩意识、诚信意识和自立自强意

识，我中心决定聘请全国励志教育名师邰勇夫先生在全省范围

开展“感恩资助，诚信自强”巡回演讲活动。现就活动有关事

项通知如下：

一、演讲对象

本次巡回演讲对象为全省有关普通高校、中等职业学校、普

通高中和中小学校，具体演讲学校由各市州、各高校、各省属

中职学校自主确定，每市州3－4所学校。
二、演讲主题及内容

本次巡回演讲的主题为：感恩资助，诚信自强

演讲具体内容在围绕主题的基础上根据演讲对象各有侧重，

对大学生侧重“诚信”、“创业”；对普通高中学生和中小学

生，侧重“感恩”、“自强”和“自主学习”；对中等职业学

校学生，侧重“自强”和“就业”。

三、巡回演讲时间

2013年10月－2014年6月。
四、演讲时长

每场演讲时长为：中小学45分钟左右，普通高中和中职学校
60分钟左右，普通高校90分钟左右。
五、有关要求

1、请各市州于10月20日前确定演讲大致时间和具体学校，
并报告我中心，我中心统筹安排后再确定各市州的演讲时间。

各普通高校和省属中职学校按照自愿原则自行与邰勇夫先生联

系，确定演讲时间，由演讲人根据工作实际灵活安排。

2、请各市州和演讲学校做好邰勇夫先生演讲活动的记录（
包括文字、图片、视频等）工作，通过各种形式，加强活动宣

传，扩大活动影响。演讲结束后，将《“感恩资助，诚信自强

”演讲登记表》反馈我中心。

3、本次巡回演讲不含任何商业活动，演讲劳务报酬由我中
心统一支付，邀请部门或学校只负责邰勇夫先生的食宿。

六、活动联系人

省学生资助管理中心  王平，联系电话：0731－82990360；
邰勇夫先生：13017337436

附件：1、邰勇夫先生简介
      2、“感恩资助，诚信自强”演讲登记表

                          湖南省学生资助管理中心
                              2013年9月25日

2

附件1

邰勇夫先生简介

邰勇夫，男，1963年出生，吉林珲春人，现居湖南株洲，是

我国知名作家、中国著名推销员、励志教育名师，其人生经历

和优秀事迹被全国近千家媒体报道。近年来，他致力于青少年

演讲事业，至今已应邀在全国近1000所高校、高中和中小学、4

00多家企事业单位演讲，得到了社会各界的广泛认同。他的校

园课间演讲，被称作“与崇高信仰对话的精彩20分”。

3

附件2

“感恩资助  诚信自强”演讲登记表

演讲单位

演讲时间 年  月  日（□下午，□下午，□晚上）

演讲地点

演讲时长                分钟

演讲

主要

内容

邀请

单位

盖章
       证明人签字：      单位盖章：

演讲人签字

4